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CZĘŚĆ I  — PRZEPISY  OBOW I ĄZUJĄCE 

U C H W AŁY

Nr 32/7 W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku z dnia 17 września 1962 r., w  sprawie przystą
pienia województwa białostockiego do współza
wodnictwa ogólnokrajowego w  zakresie gospodarki 
drogowej.
N r 33/7 W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku z dnia 17. września 1962 r., w  sprawie reali
zacji zadań 'S-cio letniego planu gospodarczego i us
prawnienia działalności w  zakresie gospodarki ko
munalnej i mieszkaniowej.
N r 34/7 Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku z dnia 17 września 1962 r., w  sprawie ustano
w ien ia nagród za osiągnięcia w  dziedzin'e up ow
szechnienia kultury w  województw ie białostockim. 
N r 149/62 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Łomży z dnia 25 sierpnia 1962 r., w  sprawie do
konania w  m. Łomży, Jedwabnem, Nowogrodzie po

działu na strefy i ustalenia opłat za tereny państwo
we, oddawane organizacjom społecznym w  użytko
wanie lub innym osobom w  wieczyste użytkowanie 
na terenie tych miast.
N r 90 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Olecku z dnia 5 września 1962 r., w  sprawie do
konania podziału m. Olecka na strefy i ustalenia 
wysokości opłat  rocznych za tereny państwowe od
dane w  użytkowanie lub wieczyste użytkowanie 
w  m. Olecku.
Nr XXIX/153/62 Prezydium Pow iatow ej Rady Na 
rodowej w Siemiatyczach z dnia 19 września 1962 r., 
w  sprawie dokonania w  m. Siemiatycze, Ciechanowcu 
i Drohiczynie podziału na strefy i ustalenia opłat 
z tytułu korzystania z terenów państwowych w tych 
miastach.

OBW I ESZCZEN I E

134 —  Prezydium W RN z dnia 12 października 1962  ̂r., 
o sprostowanie błędów’ w  Dzienniku Urzędowym Nr 9/62,
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Poz. 128 

U C H W AŁA  N r 32/7 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 

z dnia 17 września 1962 r. 
w  sprawie p rzystąpien ia województwa białostockiego do 
wspózawodnic twa ogólnokrajowego wT zakr esie g ospodarki

drogowej.

W  celu stworzenia jak najbardziej pomyślnych warun
ków dla poprawienia stanu dróg lokalnych na terenie wo
jewództwa białostockiego, a w  szczególności dla rozwoju 
społecznych czynów drogowych —  wojewódzka Rada Na
rodowa na ,podstawie art. 14 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r ., o radach narodowych (Dz. U. N r 5, poz. 16) oraz 
§13 pkt 2 uchwały N r 366 Rady M inistrów z dnia 20 wrześ
nia 1961 r. w sprawie czynów społecznych oraz pomocy 
Państwa w  ich organizowaniu i realizacji (Mon, Pol. N r 80, 
poz. 333), uchwala, co następuje:

1. przystąpić w  latach .1962 i 1963 do ogólnokrajo
wego współzawodnictwa między województwami w  zakre
sie gospodarki drogowej na drogach lokalnych w  oparciu
0 regulamin Ministra Komunikacji z dnia 11 rcnja 1962 r., 
w  sprawie organizacji współzawodnictwa gromad, powia
tów  i województw w  gospodarce drogowej,

2. dla spopularyzwania idei współzawodnictwa i uzy
skania przez to jak najlepszych wyników -—- Wojewódzka 
Rada Narodowa wzywa wszystkie rady narodowe niższych 
szczebli woj. białostockiego do podjęcia podobnych uchwał
1 przejawiania inicjatywy w  rywalizacji na tym odcinku 
m iędzy województwami, powiatami i gromadami,

3. Wojewódzka Rada Narodow apeluje do całego spo
łeczeństwa miast -i wsi w o j . białostockiego, do całego akty
wu aparatu rad narodowych i do wszystkich zakładów 
pracy o masowy udział w  pracach społecznych przy budo
w ie  i naprawie dróg, oraz pełne i przedterminowe reali
zowanie funduszu gromadzkiego przez te osoby i instytucje, 
na których on ciąży,

4. Zobowiązuje się Prezydium W RN do wydawania 
kwartalnego biuletynu informującego rady narodowe

społeczeństwo o postępie współzawodnictwa, a szczegól
nie realizacji funduszu gromadzkiego i społecznych czynów 
drogowych między powiatami województwa białostockiego.

Powyzsze podaje się do wiadomości.

Sekretarz Prezydium  W RN Przewodniczący Pres. WRN 
Jerzy Koszel inż. Jerzy Popko

Poz. 129

U C H W AŁA  Nr 33/7

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 17 września 1962 r.

w sprawie realizacji zadań 5-Ietn iego planu gospodarczego 
i usprawn ienia działalności w  zkresie g ospodarki kom u

nalnej i mieszkaniowej.

Wojewódzka Rada Narodowa po przeanalizowaniu 
sprawozdania Prezydium W RN z dotychczasowej realizacji 
zadań 5-letniego planu gospodarczego w  zakresie gospodar
ki komunalnej i mieszkaniowej stwierdza,  że osiągnięto 
duże efekty w  rozwiązzywaniu trudnych problemów miesz
kaniowych i nastąpił dalszy rozwój urządzeń i usług ko
munalnych, które przyczyniły się do lepszego zagospodaro
wania województwa i poprawy warunk ów bytowych lud
ności.

W  ubiegłej 5-laice oddano do użytku 37 225 nowych izb 
mieszkalnych. Natomiast obecny plan 5-letni ustaiii wzrost, 
izb mieszkalnych o 34,6%, co oznacza wybudowanie do 
IPRR r. 50 090 i Tb mieszkalnych, w  tym z budownictwa us
połecznionego 38 790 izb, tj. o 14 028 izb mieszkalnych w ię
cej w  stosunku do lat 1956— 1960.

Do roku 1965 spółdzielcze budownictwo mieszkaniowe 
wybuduje pięciokrotnie więcej izb mieszkalnych niż 
w ubiegłym okresie. Wzrośnie też budowni ctwo zakładowe
i indywidualne.

W  oparciu o uchwały V II I  Plenum Partii oraz uchwały 
Rady Ministrów uregulowano przydział mieszkań i op ra
cowano plan ich rozdziału na lata 1962— 63.

Wyremontowano 4 730 budynków, co stanowi 43,7% 
ogółu budynków czynszowych, a w  obecnym planie 5-let- 
nim remontami zostanie objętych 3 337 budynków.

Wzrosła liczba miast i osiedli korzystających z sieci wo
dociągowo-kanalizacyjnej z 6 do 11, a w  obecnej 5-latc<t 
rozpocznie się budowę wodociągów w  dalszych miastach

Zwiększy to odsetek ludności m iejskiej korzystającej 
z wodociągu z 39% w  1960 r. do 54°/o w  roku 1965 oraz 
z sieci kanalizacyjnej z 20% do 33%.

We wsiach i osiedlach wybuduje się 12 wodociągów
i 100 studni.

Usługi w  zakresie pr zewozu pasażerów w  1965 r. wzro
sną o 44°/o w  stosunku do 1960 roku.



W  porównaniu do 1958 r. stan nawierzchni ulepszonych 
wzrósł o ponad 151%, a ponadto wybudowano w  miastach 
41 mostów  stałych, co stanowi 241°/o wzrostu w  stosunku 
•do 1958 r.

W  roku 1965 dwukrotnie wzrośnie produkcja gazu dla 
potrzeb ludności miasta i przemysłu.

W  latach 1961— 1965 jedenastokrotnie wzrosną usługi 
pralnicze w  stosunku do 1956 r.

Równolegle z rozwojem budownictwa następuje poprawa 
w  utrzymaniu czystości miast poprzez mechanizację ta
boru, która wyraża się sześciokrotnym wzrostem w  sto
sunku do 1958 .r

W  roku 1961 wzrosła też do 106°/o powierzchnia zieleni 
komunalnej.

Globalne nakłady inwestycyjne na gospodarkę komunal
ną i mieszkaniową wzrosiy z 1 084,6 min zł. w  ubiegłej 
5-latce do 1 673,5 min zł w  obecnym planie 5-letnim.

Mimo poważnych osiągnięć w  realizacji zadań komunal
nych i mieszkaniowych, Wojewódzka Rada Narodowa 
stwierdza szereg niedociągnięć i braków, na które zwraca 
uwagę Prezydium W RN i rad narodowych wszystkich 
szczebli. W  szczególności na to, że budownictwo mieszka
niowe zaspakaja tylko 77°/o potrzeb mieszkańców zgłoszo
nych do 1962 r.

Prezydia powiatowych i miejskich rad narodowych nie 
wykorzystują kredytów planowanych na remonty. Za słabe 
jest jeszcze powiązanie administracji domów mieszkal
nych z komitetami blokowymi i komitetami frontu jedności 
narodu.

Prezydia rad narodowych nie przygotowują we właści
w ym czasie terenów i opóźniają przez to realizację budow
nictwa mieszkaniowego.

Zaopatrzenie ludności w  wodę w  mieście jak i na wsi 
wciąż jeszcze nie zaspakaja potrzeb ludności.

Niedostateczny jest udział mieszkańców wsi w  budow
nictwie wodociągów i studni publicznych. Również budowa 
kanalizacji nie nadąża za potrzebami ludności.

Rozwój komunikacji m iejskiej jest za powolny do bie
żących potrzeb. Mimo dużego wzrostu usług pralniczych, 
nie zaspakajają one zapotrzebowania ludności. Niedosta
teczne jest zaplecze techniczne przedsiębiorstw, w  tym 
szczególnie zakładów MPO.

Struktura kwalifikacyjna obsady przedsiębiorstw jest 
niewłaściwa i występuje brak kadry inżynieryjno-technicz
nej oraz brak kwalifikowanej obsady etatowej wydziałów 
gospodarki komunalnej i mieszkań owej.

Wojewódzka Rada Narodowa zważywszy, że usunięcie 
niedociągnięć jest niezbędne dla dalszego rozwoju i uspraw
nienia działalności gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, 
w  realizacji zadań planu 5-letnego, na podstawce art. 3 
i 26 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r., o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 5, poz. 16), uchwala co następuje:

I. W  zakresie budownic twa mieszkaniowego

1. Zobowiązuje się Prezydium W R N  do podjęcia kroków 
w  kierunku:
a) jak najszerszego stosowania nowych projektów budow

nictwa przykładowo-rozwojowego i przykładowo- 
-oszczędnego, celem zapewnienia pełnego wykonania 
5-ietn.ego planu izbowego i wygospodarowania dodat
kowych izb,

b) ponownego przeanalizowania lokalizacji budownictwa 
mieszkaniowego w  celu jak najoszczędniejszego wyko
rzystania terenu istniejącego uzbrojenia oraz minimal- 
nycn wyburzeń starej substancji mieszkaniowej,

c) opracowania szczegółowych planów zagospodarowania 
niezabudowanych terenów państwowych pod budownic
two jednorodzinne i na dziadki zamienne dla zaspokoje
nia potrzeb w  latach 1963— 65,

d) spowodowania wcześniejszego przygotowania co n a j
mniej w  okresie półrocznym dokumentacji prawnej in
westycji budownictwa mieszkaniowego,

e ) uporządkowania pracy służb geodezyjnych w  kierunku 
terminowego przygotowania opracowań geodezyjnych 
dla budwnictwa mieszkaniowego.

2. Zobowiązuje się powiatowe i miejskie rady narodowe 
do organizowania nowTych spółdzielni mieszkaniowych 
i otoczenia bardziej troskliwą opieką już istniejących.

3. Wobec stwierdzenia narastających rezerw  Zakładowe
go Funduszu Mieszkaniowego, Wojewódzka Rada Narodowa 
zwraca się do W KZZ oraz do dyrekcji państwowych i spół
dzielczych zakładów pracy o przyśpieszenie wykorzystania 
tego funduszu w  form ie zakładowego lub międzyzakładowe
go budownictwa mieszkanowego albo też poprzez zlecenie 
go inwestorom zastępczym.

II. W  zakresie g ospodarki mieszkan iowej 
i polityki lokalowej

1. Zobowiązuje się Prezydium W RN do:
a) spowodowania usprawnienia przebiegu remontów ka

pitalnych przez planowe typowanie budynków, term i
nowe sporządzanie- dokumentacji prawno-techn'cznej, 
skrócenie cyklów remontowych i zabezpieczenia pomiesz
czeń zastępczych,

b) spowodowania wzmocnienia kwalifikacyjnego i ustabi
lizowania kadry kierowniczej, ekonomicznej i technicz
nej ,w miejskich przedsiębiorstwach remontowo-bu- 
dowlanych i zarządach budynków mieszkalnych.

2. Zobowiązuje się powiatowe i m iejskie rady narodowe do:
a) rozszerzenia udziału Kom itetów Blokowych w  kontroli 

użytkowania mieszkań, ustalenia zakresu i nadzoru nad 
remontami budynków mieszkalnych oraz w  porządkowa
niu osiedli mieszkaniowych przy współudzale Komitetów 
Frontu Jedności Narodu,

b) usprawnienia realizacji nowych zasad przydziału miesz
kań poprzez zapewnienie oszczędnego gospodarowania 
posiadanymi zasobami mieszkaniowymi oraz wzmoże
nia kontroli prawidłowości przydziału mieszkań.

III. W  zakresie rozwoju urządzeń i usług komunalnych

1. Zobowiązuje się Prezydium W RN do:
a) usprawnienia organizacyjnego i technicznego budowy 

i rozwoju urządzeń komunalnych na wsi. Wskazane by
łoby organizwanie wzorcowych osiedli wiejskich o peł
nym wyposażeniu w  urządzenia komunalne,

b) zlecenia alternatywnych opracowań dokumentacji tech
nicznej typowych obiektów komunalnych jak: ujęcia 
wód zbiorników sieci wodociągowej, osadników ścieków, 
łaźni, pralni i innych w  celu wprowadzenia nowoczes
nych oraz oszczędnych rozw iez"ń  technicznych i łat
wych adaptacji w  różnych warunkach lokalnych,

c) spowodowania wzmocnienia i rozwoju przedsiębiorstw 
oraz zakładów gospodarki komunalnej przez:
—  mechanizację sprzętu i taboru,
— wzmocnienie kadry technicznej i ekonomicznej,
—  przekształcenia jednostek budżetowych w  przedsię

biorstwach na rozrachunku gospodarczym,
—  organizowanie nowych przedsiębiorstw dla budowy 

i remontów urządzeń komunalnych.

2. Zobowiązuje się powiatowe i miejskie rądy narodowe do:
a) rozwijania planowej i zorganizowanej akcji społecznej 

porządkowania miast i osiedli, podnoszenia estetyki za
budowy i ogrodzeń, stanu zazielenienia chodników i po
prawy oświetlenia ulicznego,

b) wzmocnienia koordynacji działania w  zakresie: remon
tów  budynków, nowego budownictwa, uzbrojenia, zago
spodarowania i porządkowania terenów oraz rozwoju 
usług. ,

IV . Odnośnie sprawozdania M ie jskiej Rady Narodowej 
w  Białymstoku

1. Wojewódzka Rada Narodowa przyjm uje do zatwierdza
jącej wiadomości sprawozdanie M iejskiej Rady Narodowej 
w Białymstoku z działalności w  zakresie gospodarki ko
munalnej i mieszkaniowe] i upoważnia Prezydium W o
jewódzkiej Rady Narodowej do rozważenia zgłoszonych 
wniosków w  zakresie zwiększenia nakładów na inwestycje 
komunalne w  bieżącym planie 5-letnim.

2. Jednocześnie Woj. Rada Narodowa zaleca M iejskiej 
Radzie Narodowej w  Białymstoku zwiększenie nadzoru 
w zakresie kapitalnych remotów budynków mieszkalnych 
oraz gospodarki mieszkaniowej i polityki lokalowej.



V. Postanowienia końcowe

Wojewódzka aRda Narodowa wyraża przekonanie, że 
podjęta uchwała spowoduje usunięcie braków i niedociąg
nięć, wynikających z bieżącej realizacji zadań planu 5-let- 
niego i przyczyni się do dalszego rozwoju gospodarki ko
munalnej i mieszkaniowej.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
WRN do złożenia informacji z przebiegu realizacji posta
nowień niniejszej uchwały w  I I I  kwartale 1963 r.

Powyższe podaje sę do wiadomości.

Sekretarz Prezydium W R N  Przewodniczący Prez. W R N  
Jerzy K oszel inż. Jerzy Popko

Poz. 130 

U C H W A Ł A  N r  34/7 

Wojewódzkiej Rady Narodowej  w  Białymstoku 

z dnia 17 września 1962 r.

w  sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w  dziedzinie
upowszechniania kultury w  województwie białostockim.

Doceniając znaczenie i doniosłość działalności w  dziedzi
nie upowszechniania koltury, Wojewódzka Rada Narodowa 
w Białymstoku na podstawie art. 14, ust. 3, ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. N r 5, poz. 
16) uchwala, co następuje:

§ 1

Ustanawia się nagrody Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Białymstoku w  wysokości 5— 20 tysięcy złotych każda 
za osiągnięcia w  dziedzinie upowszechniania kultury.

§ 2

1. Nagrody za osiągnięcia w  dziedzinie upowszechniania 
kultury przyznaje Prezydiom W o;ewó^zkiej Rady Narodo
wej w  Białymstoku corocznie z okazji święta 22 lirrea.

2. Nagrody mogą być przyznane osobom indyw'dualnym 
lub zespołom. Podstawowym kryterium oceny działalności 
powinno byc je j polityczno-społeczne zaangażowanie.

§ 3

Wysokość ogólnej sumy przeznaczonej na nagrody w  da
nym roku ustala Wojewódzka R^da Narodowa w  Białym
stoku na wniosek Prezydium WRN.

§ 4

Nagrody, o których mowa w  § 2, przyznaje w  imieniu 
W ojewódzkiej Rady Narodowej Prezydium W RN  po za
sięgnięciu opinii Ministra Kultury i Sztuki.

§ 5

Wnioski o przyznanie nagród rozpatruje Komisja Nagród, 
powoływana przez Prezydium W ojewódzkiej Rady Naro
dowej.

§ 6

Wnioski o przyznanie nagród mogą składać:
a) naczelne i wojewódzkie organa administracji pań

stwowej,
b) Kom isje W ojewódzkiej Rady Narodowej,
c) organizacje społeczno-polityczne, zarządy główne i w o

jewódzkie związków zawodowych, stowarzyszeń twór
ców oraz organizacji społeczno kulturalnych,

d) wyższe uczelnie i placówki naukowo-badawcze,
e) prezydia powiatowych (miejskich) rad narodowych,
f )  Komisja Nagród z własnej inicjatywy.

§ 7

Term iny i sposób składania wniosków o przyznanie na
gród ustala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Białymstoku.

§ 8

Tryb pracy Kom isji Nagród określa regulamin, stano
wiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 9

Wykonanie Uchwały porucza się zainteresowanym w y
działom Prezydium Rady Narodowej.

§ 10

Traci moc uchwała nr 12/102 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 26 maja 1960 r*

§ 11

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogł^izenia.

Sekretarz Prezydium W R N  Przewodniczący Prez. W R N  
Jerzy Koszel inż. Jerzy Popko

Załącznik do uchwały Nr 34/7 W RN

R S  G U  L A M I N

Komisji Nagród
w  dziedzinie upowszechniania kultury

§ 1

Komisja Nagród działa na podstawie uchwały N r 34/7 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 17 
września 1962 r. w  sprawie ustanowienia nagród za os ąg- 
nięcia w  dziedzinie upowszechniania kultury w  wojewódz
tw ie białostockim.

1. Do zadań Kom isji Nagród należy rozpatrywanie wnios
ków o przyznanie nagród za osiągnięcia w  dziedzinie upow
szechniania kultury, zgłoszonych zgodnie z postanowieniami 
§ 5 i 7 uchwały Nr 34/7.

2. Przewodniczący Kom isji może zapraszać na posiedze
nia rzeczoznawców oraz przedstawicieli instytucji pań
stwowych i organizaesji politycznych i społecznych.

§ 3

1. Posiedzenia Kom isji Nagród zwołuje w  miarę pot
rzeby Przewodniczący Komisji.

2. Posiedzenia Kom isji Nagród są niejawne.

§ 4

Z posiedzenia Kom isji Nagród sporządza się protokół, 
który podpisuje przewodniczący i sekretarz komisji.

§ 5

1. Do ważności uchwał Kom isji Nagród wymagana jest 
obecność co najmniej 2/3 ogólnej liczby jej członków.

2. Wybór kandydatów do nagrody odbywa się zwykłą 
większością grosów, w  razie równości głosów decyduje glos 
przewodniczącego komisji.

§ 6

Po rozstrzygnięciu wniosków Kom isji Nagród przez P re
zydium Rady Narodowej, następuje ogłoszenie nazwisk 
laureatów.
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U C H W A ŁA  N r 149/62

Prezydium Pow iatowej Rady Narodowej w  Łomży

z dnia 25 sierpnia 1962 r.

w sprawie dokonania w  m. Łomży, Jedwabnem  i Nowogro
dzie podziału na strefy i ustalenia opłat za tereny państwo
we, oddawane w użytkowan ie lub wieczyste użytkowanie 

na terenie tych miast.

Na podstawie art. 24, ust. 1, ustawy z dnia 14 lipca 1961 r.
0 gospodarce terenami w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
32, poz. 159) oraz w  oparciu o uchwałę N r 105 Rady M i
nistrów z dnia 22. III. 1962 r., w  sprawie wytycznych dla 
ustalenia opiat z tytułu korzystania z terenów w  miastach
1 osiedlach (Mon. Polski N r 47, poz. 221), Prezydium Po
w iatowej Rady Narodowej w  Łomży uchwala, co następuje.

§ 1

1. W  mieście Łomży utworzyć 4 strefy:
a) strefę centralną — do której zaliczyć tereny zamknięte 

w  obwodzie ulic; Plac Pocztowy, ul. 22 lipca do Szkol
nej, Szkolna do Woziwodzkiej, Woziwodzka do Szkol
nej, Radziecka, Krzywe Koło, Plac Kościuszki, P ięk 
na do W iejskiej, Wiejska do Pięknej,

b) strefę śródmiejską — tereny w  obwodzie ulic: Piękna 
do W iejskiej, St. Konwy, Ogrodowa, Wojska Polskiego 
do Sikorskiego, Sikorskiego do 22 lipca, 22 lipca od 
Zielonej, Zielona do W oziwodzkiej, Wóziwodzka od 
Szkolnej do Zielonej, Szkolna, 22 lipca, od Szkolnej do 
PI. Pocztowego;

c) strefę pośrednią —  tereny w  obwodzie ulic: Nowo
grodzka od St. Konwy do Sikorskiego, Sikorskiego do 
Wojska Polskiego, Wojska Polskiego od Sikorskiego do 
Spokojnej, Spokojna do Wesołej, Wesoła od Spokojnej 
do Świerczewskiego, Bema do Słonecznej, Słoneczna 
od Bema do Sikorskiego, Sikorskiego od Słonecznej 
do W ojska Polskiego;

d) strefę peryferyjną obejmującą pozostałe tereny,

2. Ustalić wysokość opłat za 1 m2 z tytułu położenia te
renu i istniejącego uzbrojenia oraz wysokości opłaty o jaką 
wzrastać będzie opłata za 1 m2 terenu w  miarę wybudo
wania dalszych urządzeń komunalnych;

a) strefa centralna
opłata z tytułu położenia terenu - 0,50 zł.

„ za drogi i dojazdy —  0,60 „
„ za prąd elektryczny —  0,13 ,,
„ za wodociąg —  0.13 „
„ za kanalizację —  0,50 „

b) strefa śródmiejska
opłata z tytuiu położenia 'terenu —  0,45 zł.

„ za drogi i dojazdy — 0,40 „
„ za prąd elektryczny —  0,10' „
„ za pozostałe urządzenia jak w  pkt a).

c) strefa pośrednia
opłata z tytułu położenia terenu —  0,25 zł.

,, za drogi i dojazdy —  0,40 „
„ za prąd elektryczny —  0,10 „
„ za pozostałe urządzenia jak w  pkt a).

d) strefa peryferyjna
opłata z tytułu położenia terenu — 0,20 zł.

„  za drogi i dojazdy — 0,30 „
„ za prąd elektryczny — 0,10 „
„ za pozostałe urządzenia jak wr pkt a).

§ 2

1. W mieście Jedwabnem utworzyć 2 strefy:
a) strefę śródmiejską do której zaliczyć tereny w  ob

wodzie ulic: Przytulska, Wesoła, Piękna z przedłuże
niem do Wojska Polskiego; M. Konopnickiej z przedłu
żeniem do Przestrzełskiej, teren równoległy z ul. 
Przestrzelską poza kościołem na wysokości wylotu 
ul. Poświętnej do Przytulskiej;

b) strefę peryferyjną obejmującą pozostałe tereny.

Sekretarz Prezydium PRN 

St. Marszeniuk

2. Ustalić wysokość opłat rocznych za 1 m2 z tytułu po
łożenia terenu istniejącego uzbrojenia or az wysokość opła
ty za nowowybudowane urządzenia;

a) strefa śródmiejska 
opłata z tytułu położenia terenu — 0,15 zł.

„ za drogi i dojazdy — 0,20 „
„ za prąd elektryczny — 0,11 „
„ za wodociąg —  0,12 „
„  za kanalizację —  0,50 „

b) strefa peryferyjna 
opłata z tytułu położenia terenu — 0,13 zł.

„ za drogi i dojazdy oraz pozostałe urządzenia 
jak w  pkt a).

§ 3

1. W  mieście Nowogrodzie utworzyć 2 strefy:
a) strefę śródmiejską —  tereny w  obw odzę ulic: Cmen- | 

tarna do Miastkowskiej, 1000-lecia, 22 lipca, Zd rojowa 
po zapleczu siedziby MRN, Sikorskiego, Poległych.

b) strefę peryf eryjną — obejmującą pozostałe tereny.

m2 z tytułu po- 
oraz wysokość

— 0,13 zł.
—  0,20
—  0,11 .,' 
—  0,12  „
—  0,50 „

—  0,10 zł. 
komunalne

2. Ustalić wysokość opłat rocznych za 1 
łożenia terenu i istniejącego uzbrojenia 
opłaty za nowowybudowane urządzenia:

a) strefa śródmiejska 
opłata z tytułu położenia terenu

„ za drogi i dojazdy 
„ za prąd elektryczny 

za wodociąg 
„  za kanalizację

b) strefa peryferyjna 
opłata z tytułu położenia terenu

„ za drogi i pozostałe urządzenia 
jak w  pkt a).

§ 4

Wysokość opłaty rocznej o jaką wzrastać będzie opłata 
za 1 m2 w  miarę wybudowania brakujących urządzeń ko
munalnych doliczana będzie od dnia 1 stycznia roku na- j 
stępnego po ich wybudowaniu.

§ 5

1. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z dniem jej ogło
szenia.

2. Cenniki opłat ustalone niniejszą uchwałą podlegają 
ogłoszeniu w  miastach Łomży, Jedwabnem i Nowogrodzie.

§ 6

Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i M ieszkaniowej Prezydium PRN  w  Łomży.

Przewodniczący Prez. PRN 

R. Łazarowicz

Poz. 132 

UCHW A Ł A  Nr 90 

Prezydium Powiatowej Rady Narodwej w Olecku

z dnia 5 września 1962 r.

w spr awie dkonania podziału miasta Olecka na strefy oraz 
ustalenia wysokości opłat r ocznych za tereny państwowe 
oddane w  użytkowanie lub w ieczyste użytkowanie w  m.

* Olecku.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r.
o gospodarce terenami w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
32, poz. 159), w  oparciu o uchwałę N r 105 Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 1962 r., w  sprawie wytycznych dla usta
lenia opłat z tytułu korzystania z terenów w  miastach
o osiedlach (M. P. Nr 47. poz. 221), Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w  Olecku uchwala, co następuje:



§ 1

Dokonać podziału m. Olecka na strefy: śródmiejską 
i peryferyjną. Do strefy śródmiejskiej zaliczyć następujące 
ulice: PI. Wolności, Lenina, Noczn i ckiego, Zyndrama, Grun
waldzka, 1-go Maja, Jeziorna, A rm ii Czerwonej, Stroma 
Składowa, Dzierżyńskiego, Stodolna, Cicha, Środkowa, A le 
ja Wojska Polskiego, Kamienna i Przytorowa._

Do strefy peryferyjnej zaliczyć pozostałe ulice.
§ 2

Ustalić wysokość opłaty rocznej za 1 m2 terenów’ z tytułu 
położenia i istniejącego uzbrojenia:

a) w  strefie śródmiejskiej .—  po 15 gr za m2
b) v/ strefie peryferyjnej po 10 gr za m2

§ 3
Ustalić wysokość opłaty z tytułu istniejącego uzbro

jenia terenu i wzrostu opłaty w  miarę wybudowania posz
czególnych dalszych urządzeń komunalnych jak następ u j:

a) drogi i dojazdy o nawierzchni utwardź.—  30 gr za m2
b) prąd elektryczny....................................... —  10 „
c) wodociągi .....................................................—  10 »  »
d) kanalizacja .................................................. —  40 „  „
e) centralne ogrzewanie (zdalaczynne)....... —  30 „ „
f) gaz ................................................................—  12 „  »

§ 4 }
Podwyższone opłaty roczne należne za wybudowanie no

wego urządzenia komunalnego pobiera się od dnia 1 sty
cznia roku następnego po ich wybudowaniu.

§ 5
W  sprawach nie objętych niniejszą uchwałą mają za

stosowanie przepisy §§ 6, 7 i 11 uchwały N r 105 Rady M i
nistrów z 22. III. 1962 r.

§ 6
Uchwała wchodzi w  życie z dniem jej ogłoszenia w  Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bia
łymstoku. Odpowiedzialny za wykonanie uchwały Kier. 
Wydziału Gospodarki Kom. i Mieszkaniowej Prez. PRN.

Z -ca Przewodniczącego Prez. Przewodniczący Prez.
J. Szmitkowski E. Mackiewicz

Poz. 133 

U C H W A Ł A  N r XXIX/153/62 

Frezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Siemiatyczach

z dnia 19 września 1962 roku

w  sprawie dokonania w  m. Siemiatycze, Ciechanowcu 
i D rohiczynie podziału na strefy i ustalenia opłat z tytułu

korzystania z terenów paiistwowych w  tych miastach.

Na podstawie art. 24 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 14 lipca
1961 r., o gospodarce terenami w  miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 32, poz. 159), w  oparciu o uchwałę N r 105 Rady 
Ministrów" z dnia 22 marca 1962 roku w  sprawie wyiycz- 
nych dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów 
w  miastach i osiedlach (M. P. Nr 47, poz. 221) Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w  Siemiatyczach uchwala, co 
następuje:

§ 1
Miasto Siemiatycze podzielić na trzy strefy:
1. śródmiejską,
2. pośrednią,
3. peryferyjną.
1. Do strefy śródmiejskiej zaliczyć tereny przyległe do 

następujących ulic:
Arm ii Czerwonej cd N r 2 do ulicy Żw irk i i W igury (prawa 
strona), A rm ii Czerwonej od Nr 1 do ulicy nowoprojekto
wanej (lewa strona), Świerczewskiego, Ogrodowa, Drohi- 
czyńska do ulicy Zielonej, Świętojańska do ulicy nowo
projektowanej, ułica nowoprojektowana od ulicy Arm ii 
Czerwonej do Ogrodowej, Grodzieńska (prawa strona) do

rzeki Kamionki, Plac Wyzwolenia, Ciechanowiecka do 
mostu, Kilińskiego, Janka Krasickiego, Hanki Sawickiej, 
Wesoła, Ks. Ściegiennego, Zaszkoina, Jarosława Dąbrow
skiego, Zastodoina, Przybyszewskiego, Targowa, Krótka, 
1-go Maja (lewa strona).

2. Do strefy pośredniej zaliczyć należy tereny przyległe 
do następujących ulic:
Bartosza Głowackiego, Ciechanowiecka od mostu do końca 
ulicy, Drohiczyńska od ulicy Zae.onej, A rm ii Czerwonej od 
ulicy Żw irki i W igury do ulicy Annopolskiej (prawa stro
na) A rm ii Czerwonej od ulicy nowoprojektowanej do ulicy 
Annopolskiej (lewa strona), Kościuszki do ulicy Chłus, Żw ir 
ki i  Wigury, Sobieskiego, Chłus do ul.cy Sobieskiego, Sło- 
wiczyńska, Sportowa, Nadrzeczna, Krzywa, Górna, Wysoka.

3. Do strefy peryferyjnej zaliczyć pozostałe uiice.

§ 2
Ustalić stawki opłat rocznych za 1 m2 w  m. Siemia

tycze z tytułu położenia terenu z uwzględnieniem jego
♦ uzbrojenia w  poszczególnych strefach jak  następuje:

1. Strefa śródmiejska:
a) opłata z ty tu. u położenia terenu.....................—  0,20 zł
b) drogi —  dojazdy o nawierzchni utwardzonej...—  0,35 „
c) pjrąd elektryczny ..................................................— 0,1.0 „

2. Strefa pośrednia
a) opłata z tytułu położenia terenu....................... — 0,15 zł
b) drogi —  dojazdy o nawierzchni utwardzonej...,—  0,30 „
C) prąd elektryczny................................................  — 0,10 „

3. Strefa peryferyjna
a) opłata z tytu.u położenia terenu — 0,10 zł
b )  drogi —  dojazdy o nawierzchni utwardzonej —  0,25 „
G) prąd elektryczny.................................................. —  0,10 „

§ 3
Miasto Ciechanowiec podzielić na dwie strefy:
1. śródmiejską,
2. peryferyjną.

Do strefy śródmiejskiej zaliczyć tereny przyległe do na
stępujących ulic: Plac 1-go Maja, Wspólna, Dworska, M o
stowa, Czysta (prawa strona), Kościuszki, Polska, K iliń 
skiego, Szkolna, 11 Listopada, Plac Ks. Kluka, Parkowa, 
Kościelna, Ogrodowa, M ickiewicza (prawa strona) do ulicy 
W ierzbowej, M ickiewicza (lewa strona) do ulicy Szkolnej, 
W ierzbowa do ulicy Spółdzielczej, Spółdzielcza (lewa stro
na) do ulicy Drohickiej, Drohicka (lewa strona) fto ulicy 
Spółdzielczej, Drohicka (prawa strona) do ulicy Czystej, 
Łomżyńska, Kozarska, Kuczyńska od Nr 2 (prawa strona) 
do szkoły podstawowej..

Do strefy peryferyjnej zaliczyć pozostałe ulice.

§ 4
Ustalić stawki opłat rocznych za m 2 w  m. Ciechanowcu 

z tytułu położenia terenu z uwzględnieniem jego uzbroje
nia w  poszczególnych strefach jak następuje:

1. Strefa śródmiejska
a) opłata z tytułu położenia terenu....................... —  0,15 zł
b) drogi —  dojazdy o nawierzchni utwardzonej....—  0,30 „
e) prąd elektryczny , —  0,10 „

2. Strefa peryferyjna
a) opłata z tytułu położenia terenu —- 0,10 zł
b) drogi —  dojazdy o nawierzchni utwardzonej —  0,2B „ 
q) prąd elektryczny........ .................................. — 0,1'0 „

§ 5
Miasto Drohiczyn podzielić na dwie strefy:
1. śródmiejską,
2. peryferyjną.

1. Do strefy śródmiejskiej zaliczyć tereny przyległe do na* 
stępujących ulic: Kraszewskiego, Ciechanowiecka, Lipowa 
Kotlarska, Warszawska do ulicy Świerczewskiego, Świer* 
czewskiego, Kościelna, Plac Kościuszki, Szmita, Szkolna 
Sokołowska cd Nr 1 (lewa strona), Wysoko-Litewska (pra
wa strona) do ulicy 22 Lipca, Farna, Ogrodowa.

2. Do strefy peryferyjnej zaliczyć pozostałe ulice nie 
objęte strefą śródmiejską.

§ 6
Ustalić stawki opłat rocznych za m2 w  m. Drohiczynie



z tytułu położenia terenu z uwzględnieniem jego uzbroje
nia w poszczególnych strefach jak następuje:

1. Strefa śródmiejska
a) opłaty z tytułu położenia terenu...................— 0,12 zł
b) drogi — dojazdy o nawierzchni utwardzonej — 0,25 ,,
c) prąd elektryczny,............................................. —■ 0,10 „

2. Strefa peryferyjna
a) opłata z tytułu położenia terenu...................— 0,07 zł
b) drogi — dojazdy o nawierzchni utwardzonej — 0,25 „
c) prąd elektryczny..............................................— 0,10 „

§ 7

W wypadku dalszego uzbrojenia terenów, stanowiących 
własność Państwa przekazywanych w użytkowanie lub 
wieczyste użytkowanie ustalone stawki w  poszczególnych 
miastach bez względu na strefę i rodzaj miasta ulegną 
zwyżce za jeden metr kwadratowy w  stosunku rocznym 
jak następuje:

a) za urządzenia wodociągowe — 0,10 zł
b) za urządzenia kanalizacyjne — 0,40 zł

§ 8
Ustalony niniejszą uchwałą cennik wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN w Bia
łymstoku.

§ 9
Wyciąg z uchwały w formie cennika podlega ogło

szeniu poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Siemiatyczach, 
P rezydiów Miejskich Rad Narodowych w Ciechanowcu 
i Drohiczynie.

§ 10
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Wydziałowi Go

spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Sekretarz Prez. PRN Z-ca Przewodniczącego Prez. PRN 
Ludwik Sikorski Zygmunt Puhaczewskl

P oz. 134 

OBWIESZC ZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 

z dnia 12 października 1962 r.

o sprostowaniu błędów w Dzienniku U rzędowym WRN Nr 9/62

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
2. IV. 1958 r., w sprawne zasad i trybu ogłaszania uchwał 
rad narodowych oraz wydawania dzienników urzędowych 
wojewódzkiej rady narodowej (Dz. U. Nr 19, poz. 78) pro
stuje się błędy w Dzienniku Urędowym Nr 9 z 1962 r. 
w pozycjach 73 i 74 w sposób następujący.

W poz. 73 w § 3 w drugim wierszu skreśla się wyraz 
„Prezydium” . W poz. 74 w pierwszym zdaniu w wierszu 
czwartym od góry w miejsce wyrazu „mgazyncwania” win
no być „magazynowania” . W tejże poz. 74 w § 7 w drugim 
wierszu skreśla się wyraz „Prezydium” .

Sekretarz Prezydium WRN  

Jerzy Koszel

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzk iej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon:

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: l/i strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział 
@ rozdział 19 „w pływ y wydawnictw”).

Cena pojedyńczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowa
nej strony.


